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A bajai függetlensegi ea 48-as uart hivatalos közlönye.'Zfirkos/.tosőií ; Kiadóhivatal kende Iinre-u. 3. sz. II1KDKTKSKK a azerkesztoseghcMi 
,0 a kiadóhivatalImn vetetnek fel.

Társsze; ke-ztó . 
Wagner Antal

Eaptulajd. és fel. szentesítő Főmunkatárs: .uiöfizetéai arak
hgesz evre 10 kor. Vidékre 16

Dr. Valentin Emil !>r. Nyiraty Janos . . ull.kor. E g y e s  szám ara 4 hller
f l  megBénifofí 
posfaforgalom.Szép kis vívmány.A  legutóbbi időkben valahány bajai vonatkozású intézkedés történik, mind megannyi fényes bizonyságát adja annak, hogy a kormány rettenetesmód komo­lyan vette azt a kijelentést, amelyet Baján annak idején széltében-hosszában kolportáltak. Még emlékezhetünk arra a hires mondásra, amelyet minden adott alkalommal a füledbe kiabáltak, jámbor bajai polgár:„A  kormány különös jóakarattal van Baja iránt és városunk sorsát a szivén viseli. Mindenkor a legnagyobb jóaka­rattal viseltetik irántunk és minden idő­ben istápolni fogja Baja város érdekeit."I logy igy mondotta e, ezt mondották e és egyáltalán elhangzott-e ez a nagy kijelentés', nem bizonyíthatjuk, mert a saját fülemmel bizony nem halottam. De : hinnem kell, mert nagyon mondották es í nagyon bizonykodtak melletteHogy pedig szörnyű nagy a jóakarat mi irántunk odafent a kormánykörökben, j arról derüre-bomra szerezhetünk meg- j gyöződést. Ott van a vasúti menetrend, j amelyet direkt csupa jóakaratból úgy j állították össze, hogy azon sirhatunk, ott van az állami iskoláknál a szolgák dolga és ott van még egy egész csomó olyan kormányintézkedés, amelyektől más városokban megvadultak volna az emberek. Csak a mi csendes, halvérü városunkban vesznek mindent flegmatikus nyugalommal tudomásul. Csak a mi ; csendes, halvérü városunkban hallgatnak mindenhez és meg sem moccannak, ha elveszik a legjobb vonatot is, ha meg úgy megnehezítik is a piacunkra való jutást.Most aztán szép csendesen, minden előzetes trombitaszó, lárma nélkül egy , pompás vívmány jutott nekünk osztály­részül. Örülhetünk neki, dicsérhetjük érdeme szerint.A  postaforgalomban olyan reformot létesítettek, amely izgalomba, forrongásba hozta a bajai kereskedőket, iparosokat és mindazokat, akiknél a posta gyors es

pontos elintézése az üzleti életben fontos életkérdés. Olyan retormot kaptunk, amely hivatva van a bajai üzleti életet megbénítani. Amig más városokban arra törekszenek, hogy lehetőleg éjjel-nappali postaszolgálat legyen, addig Baján — nem tudjuk a postaigazgatóság, vagy a kereskedelemügyi miniszter olyanintézkedést léptetett életbe, amely szerint ezután a bajai posta csak délután fél ötig, dehogy fél négy óráig vehető igénybe.A baja—szabadkai vonalon május hó elseje óta az este fél 8 órai vonatnál 1 beszüntették a mozgópostát és a vonat­hoz nem kapcsolnak többé postakocsit. Leveleket csak úgy szállítanak tovább, ha azokat közvetlen a postahivatalon adják fel és azokat is csak úgy, hogy csak a Budapestre szólók lesznek közvetlen tovább szállítva A többi, az ország távolabbi részébe szóló levelek meg­akadnak Szabadkán, mert azok mind egy zsákba gyömöszöltetnek és Szabad­kára szállítják Már most, ha valaki le késik a levelével, vagy az eddigi gya­korlat szerint a délutáni vonatokkal ér kezelt postáját is még aznap intézné el úgy, hogy hat óra után készül el a le­veleivel, hiába viszi ki a pályaudvarra A levelei visszajönnek a városba.A csomagszállitással még ennél is rosszabbul vagyunk Aki délután fél 4 óra után adja fel a csomagját, annak a csomagja az napon már nem lesz to­vábbítva. Nevezetesen — amint már föntebb említettük -  az utolsó mozgó posta délután fel ötkor érinti Baját Éhez a postakocsihoz a postajárat négy órakor megy ki. Minthogy pedig a pénzeslevelek is csomagként kezeltetnek, következésképpen, ha valaki különös körülményeknél fogva a holnap lejáró váltóját nem posi autal ványon, hanem pénzeslevélben rendezhetné csak, akkor annak a rendezéséihez, csupán délután fél négy óráig van ideje Azontúl nemNem akarjuk itt külön felsorolni, hog) mennyi hátránya van ennek az intézke désnek, mennyire bénítja meg a keres k edel met, ipart és általában a forgalmat, csupán rá akarunk mutatni arra, hogy az állami intézmények, maga a kormány minden ránk vonatkozó tény kedésevei

szinte mesterséges gátat emel a mi fej­lődésünk lehetősége eléItt van már az ideje, hogy ezeknek az ellenünk, érdekeink ellen történő foly­tonos sérelmes intézkedésnek megálljt kiáltsunk Talpra kell állania minden faktornak és energikusan kell követelni, hogy az ilyen megbénító intézkedéseket szüntessék be. Állítsák vissza az esti postajáratot *Megírtuk röviddel ezelőtt, hogy a bajai ke­reskedelmi kaszin > azzal a kéréssel fordult a postahivatal főnökéhez, hogy rendezzen be a vonatok és posta között külön levélposta járatot. Ezt az újítást a legnagyobb érdeklő­déssel és a legmelegebb szimpátiával fogadta | a bajai postahivatal főnöke, mert felismerte ; annak rendkívül előnyös voltál.Nevezetesen úgy áll a dolog, hogy a levél- 1 posta átvételét sokkal gyorsabban bonyolit- jak le, mint a csomagpostáét. A csomagposta j átvétele hosszabb időt vesz igénybe és az J alatt vesztegel a pályaudvar előtt a már át- i vett lcvélposta. Mos! még sokkal súlyosabb : sokkal kellemetlenebb a dolog. Most még | nagyobb késést leéli a levélpostának szen­
v e d n i e ,  mint azelőtt Nevez-.lesen a május hó elsején életbelépett uj menetrend olykép­pen alakult, hogy a budapesti és a bátaszéki vonat beérkezése közötti időbeli külömbség majdnem háromnegyed órát tesz ki reggel. Es a postakocsinak ezt a hosszú időt ott kell töltenie a pályaudvar előtt. Ezt a háromne­gyed órát elveszíti a posta és igy a levélkéz- besités is késedelmesen történik.Ha valamikor, úgy most időszerű azt a kü­lön levélpostajáratot beiktatni, rendszeresíteni. Mert most igazán nagyon sok hiába való időt kell elvesztegetni a várakozással Ha ez a levélpostajárat meglenne, a levelek osztályo­zása sokkal gyorsabban történnék és igy természetesen n kézbesítés is gyorsittatnék.Nagyon időszerű volna hát a levélposta járatot most megsürgetni.
Sétálok az utcánde nem valami nagy örömöm telik benne. Hogy végre megenyhült az idő, és kezd egé­szen komolyan kitavaszodni, hogy süt a nap és kellemes, enyhe a levegő, az ember szi- ves-örömest megy ki a szabadba egy kis friss levegői szívni. De hát vájjon szivha- tunk-e Baján pormentes, tiszta jó levegőt ? Dehogy is szívhatunk. Lépten-nyomon bosz- szankodik az ember.Megyünk ebbe az utcába, hát megmérgezi u levegőt a folyókák poshadt, büdös mocsara,
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amelyet nem tisztogatnak el, amely viz ott all már ki tudja mióta. Hiába való minnlunk 1 minden Beszélnek nag} rátörő tervekről. Lesz vízvezeték, lesz csatornázás, lesz minden ! majd egyszer nagysokára, egy-két évtized j múlván. Minthogy pediglen úgy is meglesz 1 nemsokára a csatornázás, meg a vízvezeték. ‘ hát eddig nem kell semmit se tenni, marad- \ 
juh minden úgy, ahogy van. Igaz, hogy a közegészségnek roppantul árt ez a pocsolya, de hát várjunk. Majd minden másképpen lesz, ha meglesz a tervezett csatorna és vizve- ze! é VAkkor lesz viz is, nem szenvedünk vizhi- í ányhan és akkor majd söprés előtt fellocsol- ák a z  utcákat is, Addig várjunk és türjiik, hogy az utcákat neha-napján felsöprik, hát szárazon söpörjék és olyan rettenetes porfel- leget verjenek fel, hogy az utcán járó-kelők szinte fulladoznak benne. Persze nincsen elég tüdővész a városban, nem elég sok a város- lián a betegség. Terjeszteni kell azt a felvert porral és a porrá száradt különféle szemetet, ami szintén ott harsog a porral együtt a le­vegőben, és amit mi szintén beszippantunk a tüdőnkbe.Aztán vigyázva kell ám az utcán lépege­tünk, mert itt-oit valóságos akadályversenyt kell az embernek végig csinálnia. Tetszik tudni, egyik utcában a kövezetei javították, ott felhalmozódót a régi rossz kőanyag. Az ott maradt kőanyag isten tudja, meddig fog még ott akadékoskodni a gyalogjáróknak. A másik utcában még a múlt esztendőben re- peraltak egy házat. A törmelék még most is ott disztelenkedik. Másutt fellépték a járdát.ban még tavaly bevezették egy házba a lég­szeszt. A maradéka még most is ott hever, abba még most is esik-botlik az arra járó. Apropó! Péter-Pál utca! Erről jut eszembe, hogy se ezt, se pedig a paralel utcát, a gróf Zichy Bodog-utcát még nem söpörték fel. De apró hegyek és mélységes völgyekben ugyan­csak bővelkedik mindkettő.Sétálok cs keresek valahol egy kellemes helyei, 'halálok is a kórház tájékán. Ez iga­zan egyike a várt s legkellemesebb helyeinek.A pompás fasorok, a kellemes szép zöld utca s/ inte csalja-hívja az embert az ott való meg- pihenésre. De hát úgy van az nagyon böl­csen berendezve, hogy sétálni lehet erre, de megpihenni nem. Nincsen egyetlen egy pad sem a környéken. Ha valaki nagyon elfárad es okvetlen le akar ülni bemehet a halottak birodalmába, a szt. Rókus temetőbe. Ott meg­pihenhet. De hát úgy van vele a legtöbb em­ber, hogy a temetőben csak halála után minél későbbén szeretne megpihenni.Talán nem billentené lel a város háztartá- ) sáliak az egyensu'vnt az a kis költség, amibe nehány felállítandó padnak az ára kerül ?E fk á .

X

T ELEFO N I II KEKßpest, I y I 2. május 4.
J R  p o l i t i k ama tel.r on csendes. Ma mindössze annyi történt, hogy Lukács László miniszter- elnök átvette a n mis/.terelnökségen a hivatalát. A tisztviselők élen Jeszenszky Sándor államtitkár üdvözölte az uj mi- miszterelnököt.Khuen volt miniszterelnököt holnap búcsúztatja egy nagyszabású bankett kereteben a munkapárt.Justh Gyula ma egy pártkörben hoz­záintézet kérdésre azt mondotta, hogy eddig még nem kapóit ért esi test Lukács- I tói arra nézve, hogy mikor kezdik el az uj tárgyalásokatA képviselőház hétfői ülésén megin- 1 dúl a kormány bemutatkozása fölötti vita. A Justh párt részéről Holló Lajos, a Kossuth párt részéről Apponyi Albert gróf szól-

A  g y u f a m o n o p ó liu mtervét az osztrák kormány elejtette. Minthogy pedig Magyarországon min­dent Ausztria után igazítanak, szeren­csére elmarad Magyarországon is a gyufamonopólium.
H e n t a l le r  L a jo sa függetlenségi pártnak hosszú időn át volt országgyűlési képviselő tagja, kiváló publicista tegnap meghalt Az elhunytat ma ravatalozták fel és holnap, vasárnap délután temetik.

NA IMII í r e kA fő gim náziu m  szin ielőadásán  felül- (izetni szívesek voltak: Willmnnn János 25 K. Szemző Gyula, özv. Matti Józsefné 20—20 K Érti József 12 K. Bodrogi Gyula, özv. Háj Jánosné, Nicolausz Béla dr., Reich Gyula 10— 10 K. Kazal József, Makray László, Rausch Ede (Hódság) 6 — 6 K. Czérnay Imre, Fischer Béla, Horváth Jeromos dr. (Zircz), Kollár Ágoston, Müller József, Reich Zsig- mond, Rosenberg Samu dr., Schoffer Gyula, l ury Mátyás, Weidinger Dezsőtié 5—5 K. Dr. Fehér Jánosné, Weisz Nándor 4—4 K. Ackermann János, Drozdik Imre, Gyurcsek Etel, Gonczlik Kálmán d r , Kuts János, (Bács- i bököd), Nádas Sándor, Schön Ödön, ifj. Szut- rélyi Lipótné, Vágó Rezső, Würtz Pál 3 - 3  K. Budánovics Lajos, Bruszt Lázár dr., Bern- : hart Ernő, Henerári Antal, Klein Emil, Nánay Lajos, Nemes József dr., Rimlcr Józsefné,

Szántó Kamill (Pécs), Szabó Sámuel, Szé­kely Károly, Schnetzer Ernő, Szele Róbert dr. (Szeged), Szuper Mihály. Tomcsányi Sán­dor 2—2 K. Lerner Antal, Okolicsányi N. Pósch Ernő 1— 1 K. N. N„ N. N., N. X N. N.f N. N. 40 40 fillér A felül fizetések összege 258 K. A felülfizeíésekért, úgy­szintén Czérnay Imre ipartestületi elnök in­nak, aki az Ipartestület nagytermét díjtalanul i engedte át az előadásra, szivességeért, nem- ; különben özv. Fogtné őnagyságának a szín­darab előadásához szükséges néhány kellék odakölcsönzéseért ezúton is hálás köszönetét mond az Igazgatóság.
A Posványosi-ut építése folyamatban van és remélhető, hogy még a nyáron befe- ezik végre-valahára.A bajai ap a tin i v asú t részvénytársaság ma tartotta Budapesten alakuló közgyűlését A közgyűlésen Baja város közönségét dr. Hegedűs Aladár kir. tan., polgármester kép­viselte.
Rejtélyes eset. Mándics Benő bajai lakos szőlőben volt egész napon át elfoglalva. Ami­kor este elvégezte a munkáját, hazafelé indult. Útközben egyszerre csak lövést hallott a háta mögött. A következő pillanatban érezte, hogy meg van sebesitve. Valaki hátulról, orozva meglőtte sörétes puskával. Hátán, karjain, keze fején és az arcán megsebesült. A rejtélyes merénylőt nyomozza a csendőrség, Mándicsot pedig ápolják a városi közkórházban.A gőzfürdő hétfőn és kedden kazántisztitás miatt zárva lesz
Lemondott egy rendőr az állásáról, mert sokalja a munkát. Éhez szinte hozzá vagyunk már szokva, hogy előbb protekciót vesznek igénybe, hogy bejuthassanak az állásba és amikor azt látják, hogy dolgozni is kell, hát lemondanak az állásról.Tíiz a templomban. Nagy ijedelem volt tegnapelőtt a bajai plébánia templomban. A Mária oltárnál a légszeszlámpa lángjától tüzet fogott az oltár szövet disze. A fellobbanó lángtól megijedtek az ájtatoskodók és kiro­hantak a templomból. Szerencsére azonban nagyobb baj nem  történt és a megriadt em­berek megnyugodva tértek vissza és folytatták ájratosságukat.A S p o rte g y le t felkért annak közlésére bennünket, hogy a belépések az egylet elnö­kéhez címzett levelezőlapon is bejelenthetek. Rendes tagdíj évi 7 K 20 f., pártoló tagdíj 3 K, belépési dij l K. A rendes tagok közép­iskolát végző gyermekei t K belépési mellett növendéktagul vétetnek fel és az iskolai szünidőkben a gyakorlatokban és versenyeken a rendes tagok módjára részt vehetnek. A növendéktagok csak szülőik beleegyezésével vétetnek fel, azonban a növendéktagság az ifjút az iskola padjainak elhagyása után a rendes tagok sorába való belépésre kötelezi, illetve a növendektag rendes taggá lesz és mivel szülője már rendes ta g : pártoló tag­dijat fizet.

i t P  ' í 1 r  u  /  ír* /
J p i c r r o , rezRen- 
poF, fténmáj és 

raffia^áncslegjobb minőségben és leg- olcsóbb napi árban.

R é z k é n p o rló ,szabadalmazott
PERMETEZŐkivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, Vermorel-rendszerü, legjobb minőségű. (Napjegyii.)

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
a;-' DRESCHER GYULA vaskereskedésében BAJÁN
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A Lifka bioskop. Ritka műélvezetben lesz része szombaton és vasárnapa Lifka bioskop j látogatóinak mert ekkor kerül bemuta­tásra a mozgófényképtechnika legnagyobb csodája a «Vörös solyom» c. dráma 2 felvo- násban. A komikus képek is mind elsőren- düek. A »Csalhatatlan szer» és «Móric hódí­tása» általános derültségben fogják a közön­séget tartani. A ki kellemesen es jól akar szórakozni, az tekintse meg a Bioskop ez utolsó műsorát.Á lla m o sítjá k  a vidéki rendőrséget A napi lapok hire szerint már május hónapban megkezdik a vidéki városok rendőrségének államosítására vonatkozó előmunkálatokat. Kgy uj rendőri ügyosztályt is szerveznek most a belügyminiszrcriumban, amelynek élére dr. Pekáry Ferenc fővárosi államrendőrségi főka­pitány-helyettest nevezik ki miniszteri taná­csosi ranggal.C sa k  a M authn er-fele m a gvak a t vásá­rolnak helyesen gondolkodó, számitó gazdák 
és kertészek még akkor is, ha mások olcsób­bak volnának, mert tapasztalatból tudják, hogy ez csakis a magvak rovására és a vevők kárára lehetséges.Segédszerkesztő F O D O R  K Á R O L Y .Szerkesztőség és kiadóhivatal telefouszaina ;Ul

Köhögés, rekedtség és hurut 
ellen nincs jobb a

Réthy-féiepemetefű cukorkáknál!Vásárlásnál azonban vigyázzunk és határo­zottan Réthy-félét kérjünk, mivel sok ha- 'szontalanutánzata van. Azeredetinek minden egyes darabkáján rajta van a »Réthy né\. 

I doboz ára 60 filler. Mindenütt kapható. 
Csak R É T H Y  fe lét fogadjanak el!
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védjegyű
T h o m a s s a l a l c  * legjobb és legolcsóbb I0 i i U t l l c I D a c l l c m  foszforsavas műtrágya*Csak akkor valódi, ha ilyen ipr zsákban
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HIRDETÉSEKfe lve tetn ek  a kiadó hivatalban

G U M I SARKAKVILÁG CZIKK
UTOLÉRHETETLEN 

TARTÜSSÁGUI

M IN D E N Ü T T
K A P H A T Ó .

; 21 éves amerikai ar\ ! nal, továbbá 28 éves télen özvegy 75,ün<> 150,000 frank, 25 ! leánya 50,000 márka | 50,000 rubel vágyom gyonos hölgy 10 -1Komoly ajánlkozók mii

Á L L A N D Ó

f iá já n ,  S rzsébe t k irá ly n é -u tc a  7 szám a la tt.
Rasenfeld Aliiért ajánlja nagy választékban sajat 
bntorailmeglepő kedvezményes ár és fizetés; leltet.' két és lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi. -mű.
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B a c h ric h  és T á r s abetéti társaság motorgyári fiók te lepe i 

BUDAPEST, V., Váczi-körut 59 a.

J ? é n j e f  í i e r e s n e f i120,OCX) dollár v a gyön­gyödül álló gyermek­it-.. 18 éves szerb hölgy os evatig. földbirtokos 25 éves orosz hölgy i és még sok száz va- ö00 márka vagyonnal.i i vagyontalanok is, díjtalan 
Schlesinger, Berlin 18.

É rte s íté s !Van szerencsém a nagyérdemű meg­rendelőim szives tudomására hozni, hojry eddigi Kölcsey Ferenc utcai la­kásomból az
Allkotmány-u.

12. s zá m ú  h á zb a< Sí rá hl István üzlete mellett) költöztem, ahol szabó iparomat tovább is folyta­tom és igyekezni fo^ok i^en lisztéit megrendelőimet ezután is gyorsan, pon­tosan es lelkiismeretesen kiszolgálni. Nayyrabecsüll megrendelőim további további pártfogását kérve, vagyok mély tisztelettel DEUTSCH GYULA szabómester

BZ iranyitaqii 9- Akkor gondosikudnod kell róla, hogy a ross«ás bajt ne hozzon rád. Végy tehát egy dobozi !• ;ly-léle s/.óuh'iii ásványpasztilát s vágd•, ha .ura mégy . I li  néhány dobozzal Urtalé-.«I. hi/tos lehetsz, felélc. hogyülöd a megliiilé>n»k mimlitiléle veszedelmétipróliáltain és u»tudhatom, hogy jobbat nemnllntnék l\gv doh«»/, áia l korona 2$ fillér,Jé l vigyázz, nehogy utánzatot adjanak



„Bajai Független 1 jság
MM2 május 5.

Gutori F Ö L D E S  K E L E M E Naradi gyógyszerész által keszitett

JVtargit-Grémeatka (Mitessci) ráncok, kn"jVTargit-GrémeLézvőrösodés, napbaijViargit-Gréme 4

dűli szer szeplő, máj- le, pattanások, kör­ítések stb. ellen .íratlan szét bőrpattauá- ok, winim« arnitás elitk, wímmerlik, arc- és rnitás ellen, mulatós hatása abban íjltk, hogy bórre kenve ez i.'gtön felveszi és ez okozza azon csodás átalaku­lást, hogy egy szeplővel, vagy májfoltokleal fedett arc 2— \ m p alatt fehérré lesz.JYÍargit-Gréme r ,fényes, azért nappal is használható.
jR  J ö ld e s-fé le  M a r g i t -C r é m eára : Nagy tégely 2 korona, kis tégely I koronajYlargit-puder , y.óőóőiő jytargit-szappan 70 «mér
G sakis akkor va lód i, ha minden doboz 

gu to ri  Földes Kelemengyógyszeres.' Arad, i » «?:.*! ■ • • " ; van ellátva./ t á  a r c o t o k t ó l  ó r a  k o r i  j  m i k  !
K aph ató B a já n :

D r MAKR/VY LÁSZLÓ
gyógyszertárában .

Ha „FOBHIIÜ“ -nal perm etez
5  7  mert a » F 0 RH I N* amert a »F 0 R H I Uh a 

sokszorta m e g ja v íto tt  
, B O R D Ó I  K E V E R É K

■Á t i '-T ' k é s z  á l l a p o t b a n !
? , , Nagyon erősen tapad a nedves
k  - p ; / f j $ M Q :• levélre Is !

r Bármily harmatnál permetezhet 
vele! Semmi üledéke nincs! Szám­
talan elismerő nyilatkozat! Kérjen 

. ingyen és bérmentve leírást a
JÜM ik ísuilh; . Jó  DARUIM-gyártól, Budapest,ru n n u i vi, vaczi-ut 93.

G i/ártjuk az edriUj rir. 
A sc/t enbra n dtszabadahná t 

képező . . Hézkénport“ és 
„Hordói port“ .

mindenfele kivitelbe, szállodák, vendég­lők. mészárosok es magánosok részére készíttetnek
GOLDNER

jeyszekreny-
yyartoknalB J í

Maty.is-király- 
tér 6 es Pesti- 

út II számÁllandó nap

* MÍ-
7 J  i ,- 3 _  üy jégszekrény-raktár.

helyebe csekély 8 koronáért egy kiváló erős, f a k e r e t  iiso d ro n y  ágybetétetrendelhessen nálam, mely olcsó és tartós, szag és feregmentes. Az ágy belméretének bekül­dése után, annak megfelelően, gyorsan és jól készíti: 3 0 T  IF J .  U T R Y  P Á L , - I S ] ;  
B a ja ,  E r z s é b e t -k i r á ly n é -u t c a  38. S Z .  a. Továbbá készítek és nagy rak- tárt tartok sodronyháló kerítésekből udvar, kert, szőlők és terek bekerítéséhez. Rendkívül olcsó árakon kerítésekhez vasoszlopok. Raktáron vannak még kocsiülések és baiomtiketrecek

Kedvez. ■ li/.etesi lé 11 ele lek. Klvállalunk épület-asztalos és bádogos munkákat. Jutányos árak.M'iv^ .''Kg , .-.■-k ing\ en és bérmentve.
/ígyszerűen díszes cementlapok ]u-ként2 24 K-tól kezdve Csiszolt mozaik lapok ,J-kent 5 K-tól kezdve
He ton mükólépcső !'. mtr.-ként f> K-tól kezdve f ’siszolt granitt lépcső f. mtr.-ként10 K-tól kezdve/tetőn sirkeret 2 m. hosszú 1 m. szélesló K-tól kezdve/tetőn sirkeret 1 m. hosszú sít fedőlappalöO K-tol kezdve />rotbetétescementcsővek lő 100 cm.átmérőig /int fedőlapok betonból 20 K tol kezdve /tanmedencék betonból 6 K-tól kezdvel ’izmedencék betonból ló K-tol kezdve1 k"csi dunai homok hazaszállítva 4 korona. Mindenféle beton- es műkő munkát elvállal

G rü n h u t (MiksaSpitzer-lele tégla- es cemetúrugyára.

NÁNAY LAJOS
KÖNYVNYOMDÁJA:: B A J A  ::
Könyvnyomtl i mun­
kák ízléses, pyors es 
j .lányos eUcszilcso. 
Közsrtji nyomtatvá­
nyok tnuy raktára!

Egy tan u lóIhlvetetik S ta m fl Je n ő
l í i s z í T k c r e s k e d ő n é l .

A meslerdalnok . .Czipőm szép és tökéletes,Benne járni élvezetes,Mert ha czipőt szegzek, varrók.Rajt’ van

K A Ü C S r K -S A R O K .Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.

Tanulótüveg- és porcellái üzletembe azonnal felveszek5-arkas JYÍihálgüveg- és porcellánkereskedő a Központi Szállodával szemben.
É r t e s í t é s !Van szerencsém a nagyérdemű sörfogyaszló közönség tudomására hozni, hogy csupán azon palackok tartalmaznak

fiőfeányai söntmelyek kőbányai címkével (vigneta) vannak ellátva.Miniké nélkül vagy nem kőbányai címké­vel ellátott palackok nem kőbányai szárma­zású, hanem silányabb minőségű vidéki sört tartalmaznak. Kiváló tisztelettel
T r a f ik a n t  K á r o lya Dreher Antal K . T  . Kis«“) Magyar RészvénySörfőzde l< I- , Ilagemnacher K . 1 , Kőbányai Polgári Serfőzde R . 1. Főlerakata.


